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IL DIRETTORE GENERALE DISPOSIZIONE N. 1287/DG 

CONSIDERATO che per effetto dell'art. 28, comma l, del decreto legge 25 giugno 2008 n. 112, 
convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, è stato istituito 
l'Istituto Superiore per la protezione e la ricerca ambientale (ISPRA); 

CONSIDERATO che per effetto dell'art. 28, comma 2, del decreto legge 25 giugno 2008 n. 112, 
convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, a decorrere 
dalla data di insediamento del Commissario e dei Sub Commissari l'Agenzia 
per la Protezione dell'Ambiente e per i Servizi Tecnici (AP AT), l'Istituto 
Nazionale per la Fauna selvatica (INFS) e l'Istituto Centrale per la Ricerca 
scientifica e tecnologica applicata al mare (ICRAM) sono soppressi; 

PRESO ATTO del decreto n. 123 del21/05/2010 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del 
territorio e del mare "Regolamento recante norme concernenti la fusione 
dell'APAT, dell'INFS e dell'ICRAM in un unico istituto, denominato Istituto 
Superiore per la protezione e la ricerca ambientale (ISPRA), a norma 
dell'articolo 28, comma 3, del decreto-legge 25/06/2008 n. 112, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 06/08/2008, n. 133" pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 179 del 03/08/2010; 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 05/10/2010 con il quale 
viene nominato il Presidente dell'ISPRA; 

il decreto GAB-DEC-2010-152 del 5/08/2010 del Ministro dell'Ambiente e 
della tutela del territorio e del mare con il quale viene nominato il Consiglio di 
Amministrazione; 

la Deliberazione n. 02/CA del 18/10/2010 con la quale il Dr. Stefano Laporta è 
stato nominato Direttore Generale; 

il DPR 9 maggio 1994, n. 487, concernente il "Regolamento recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 
nei pubblici impieghi"; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 
concernente "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa"; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
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VISTA 

VISTO 

VISTE 

PRESO ATTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

PRESO ATTO 

PRESO ATTO 

PRESO ATTO 

la Disposizione n. 809/DG del 29 novembre 2011 , con la quale è stato indetto il 
concorso pubblico nazionale, per esame, a complessivi n. 12 posti per il profilo 
professionale di Tecnologo/Ricercatore, III livello, CCNL Enti Pubblici di 
Ricerca, con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di un anno, 
secondo le procedure e le modalità definite dal relativo bando; 

l'Avviso relativo al bando di concorso in argomento, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale- 4/\ Serie Speciale- Concorsi ed Esami , n.102 del27 dicembre 2011 , 
con scadenza 26 gennaio 2012; 

le disposizioni n. l 022/DG del 28 febbraio 2012 e n.1 025/DG del 6 marzo 
2012 con le quali è stata disposta l'esclusione e l'ammissione, con riserva di 
accertamento del possesso dei requisiti dichiarati, dei candidati partecipanti alla 
procedura concorsuale in argomento, demandando alle Commissioni la verifica 
dell'attinenza dei titoli dichiarati alle specifiche attività richieste dal bando per i 
singoli profili per tutti i candidati che abbiano superato la prova orale; 

che con nota del 26/03/2012, assunta al prot. ISPRA in data 28/3/2012 con il 
n.12963 , la dott.ssa Paola Renzi ha chiesto la revisione della sua esclusione dal 
concorso; 

in merito la nota prot. n. 1167/GEN-ROG del 05/04/2012; 

altresì la nota pro t. n. 14584 del l 0/04/2012 con la quale il Capo del 
Dipartimento Affari Generali e Gestione del Personale ha riammesso alla 
procedura concorsuale la Dr.ssa Paola Renzi ( profilo 4) esclusa per carenza 
dello specifico titolo di studio richiesto; 

la nota del 24 luglio 2012 con la quale il Presidente delle Commissioni 
esaminatrici, nel comunicare la conclusione della procedura concorsuale, ha 
trasmesso, unitamente agli esiti della medesima, l' intera documentazione 
afferente la procedura in argomento; 

che dalla documentazione trasmessa risultano assenti e/o ritirati dalla procedura 
i candidati riepilogati nell'Allegato l), che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento; 

che i candidati che non hanno ottenuto alla prova orale il punteggio minimo di 
45/100, previsto dali ' art. 7, comma 3 del bando di concorso, sono quelli 
riepilogati nell 'Allegato 2), che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 

che i candidati che non hanno ottenuto alla prova orale il necessario giudizio di 
idoneità relativo alla conoscenza della lingua straniera e degli elementi di 
informatica, ai sensi dell'art. 7, comma 2 del bando di concorso, sono quelli 
riepilogati n eli' Allegato 3 ), che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 
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PRESO ATTO 

PRESO ATTO 

VISTO 

VALUTATI 

che in esito alla valutazione dei titoli presentati sono risultati non in possesso 
dei requisiti di cui all ' art. 2, comma l del bando di concorso i candidati 
riepilogati nell 'Allegato 4 ), che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 

che dalla documentazione trasmessa, l' esito della valutazione dei titoli e della 
prova orale della procedura concorsuale in argomento, è quello riepilogato 
nell ' allegato n. 5) che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

l' articolo 9, comma l , del bando di concorso in argomento che prevede che i 
candidati che abbiano superato la prova orale debbano far pervenire, mediante 
raccomandata con avviso di ricevimento o direttamente tramite consegna 
all 'ufficio protocollo dell ' ISPRA- entro il termine perentorio di 15 giorni 
decorrenti dal giorno successivo a quello in cui hanno sostenuto la prova orale
i documenti in carta semplice attestanti il possesso di eventuali titoli di riserva 
e/o titoli di preferenza parità di merito previsti dall ' articolo 5 del D.P.R. 
487/1994 e che i suddetti titoli a norma del medesimo articolo, comma 2, 
saranno valutati esclusivamente se dichiarati nella domanda di ammissione al 
concorso; 

i titoli di preferenza, a parità di merito, dichiarati nelle domande di ammissione 
dai candidati e successivamente inviati ai sensi del precitato articolo 9, comma 
l , del bando di concorso; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si ritengono integralmente richiamate: 

ART. l 

Di prendere atto dei verbali trasmessi in data 24 luglio 2012 dal Presidente delle commiSSioni 
esaminatrici, relativi alla procedura concorsuale per l' assunzione a tempo determinato di n. 12 unità 
di personale nel profilo professionale di Tecnologo/Ricercatore - livello III - pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale - 4/\ Serie Speciale - Concorsi ed Esami, n. l 02 del 27 dicembre 2011 , con 
scadenza 26 gennaio 2012. 

ART. 2 
Di dare atto che, dall ' esame dei predetti verbali, è emerso il regolare svolgimento della procedura; 

ART.3 
I candidati indicati nell ' Allegato n. l), parte integrante del presente provvedimento, sono dichiarati 
esclusi dalla procedura concorsuale in quanto risultati assenti o ritirati; 

ART.4 
Risultano non aver superato la prova orale i candidati indicati nell ' Allegato n. 2), parte integrante 
del presente provvedimento, che ai sensi dell ' art. 7, comma 3 del bando di concorso, hanno 
conseguito un punteggio inferiore a 45/1 00; 
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ART. 5 
I candidati indicati nell 'Allegato n. 3), parte integrante del presente provvedimento, sono dichiarati 
esclusi dalla procedura concorsuale in quanto risultano non aver ottenuto il necessario giudizio di 
idoneità relativo alla conoscenza della lingua straniera e degli elementi di informatica, ai sensi 
dell 'art. 7, comma 2 del bando di concorso; 

ART.6 
I candidati indicati nell 'Allegato n. 4), parte integrante del presente provvedimento, in esito alla 
valutazione dei titoli presentati, sono dichiarati esclusi dalla procedura concorsuale in quanto sono 
risultati non in possesso dei requisiti previsti dall 'art. 2, comma l , del bando di concorso; 

ART. 7 
Di approvare la seguente graduatoria di merito relativa al concorso pubblico, per titoli ed esame
colloquio per l'assunzione a tempo determinato di n. 12 unità di personale nel profilo professionale 
di Tecnologo/Ricercatore-livello III- ai sensi degli articoli 8 e 9 del bando di concorso nonché del 
richiamato articolo 5 del D.P.R. 487/1994 e s.m.i, come di seguito riportata: 

Profilo n. 1 
Linea d'attività: Attività ispettive e di vigilanza e controllo 

COGNOME NOME PUNTI 
1 D'Anna Caterina 84,70 
2 Carfi' Francesca 79,80 
3 Andreotti Francesco 78,90 
4 Di Matteo Domenica 75,90 
5 Sartori Davide 73,60 
6 Pacifico Renata 71 ,75 
7 Cornetta Tommaso 68,00 

Profilo n. 2 
Linea di attivita': Sicurezza nucleare e radioprotezione nell'ambito del decommissioning delle installazioni 
nucleari 

NOME NOME PUNTI 
1 Lisi Domenico 77,6 
2 Vanga Giuseppina 63,9 
3 Antola Lorenzo 61 ,5 

Profilo n. 3 
Linea di attività: Biologia acquatica 

COGNOME NOME PUNTI 
1 Lo russo Lucia Cecilia 97,80 
2 Giuliani Silvia 91 ,00 
3 Ram pazzo Federico 86,00 
4 Antonini Camilla 82,25 
5 Oteri Federico 82,05 
6 Babbini Lorenza 81,90 
7 Maggio Teresa 81,70 
8 Di Muccio Stefano 80,90 
9 Oselladore Federica 79,60 
10 Farchi Cristina 79,55 
11 Rende Sante Francesco 78,50 
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12 Cacciatore Federica 72,40 
13 Miggiano Emanuela 71,75 
14 Passarelli Francesco Maria 71 '10 
15 Sartori Davide 70,10 
16 Chiaretti Gianluca 67,80 
17 Bisceglie Sara 65,10 
18 Fasciglione Paolo 62,10 
19 Filidei Elio jr 61,95 
20 Celie Igor 61,40 
21 Catanese Gaetano 59,00 

Profilo n. 4 
Linea di attività: Criticità nell'ambiente marino costiero e di transizione 

COGNOME NOME PUNTI 
1 Cassese Maria Luisa 87,65 
2 Ma russo Veronica 87,25 
3 Giuliani Silvia 83,00 
4 Lomiri Serena 82,75 
5 Cacciatore Federica 8·1,65 
6 Renzi Mania 81 '10 
7 lzzi Alessia 80,50 
8 Vani Danilo 79,90 
9 Antonini Camilla 79,35 
10 Berducci Maria Teresa 79,20 
11 Gazzea Nicoletta 78,45 
12 Perzia Patrizia 78,35 
13 D'antona Marco 77,20 
14 Renzi Paola 70,45 
15 Pazzi n i Alfredo 69,90 
16 V arrone Cristiano 69,10 
17 Oselladore Federica 68,65 
18 De Benedetti Arnaldo Angelo 67,30 
19 Lauria Anna 67,00 
20 Fasciglione Paolo 60,70 

Profilo n. 5 
Linea di attività: Tutela della fauna selvatica dagli impatti antropici 

COGNOME NOME PUNTI 
1 Carnevali Luci Ila 99,90 
2 Sacchi Massimo 82,30 
3 Mirabile Marzia 82,25 
4 Imperio Simona 82,10 
5 Montanaro Paolo 80,20 
6 Sorace Alberto 77,60 

Profilo n.6 
Linea di attività: Studio e monitoraggio dei fenomeni franosi 

COGNOME NOME PUNTI 
1 Niceforo Daniela Maria Antonia 85,70 
2 Vitale Valeria 85,35 
3 Di Crescenza Giuseppe 78,40 
4 Martinetti Maria Elena 70,95 
5 Murianni Agnese 69,30 
6 Merli Katia 60,80 
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Profilo n.7 
Linea di attività: Addetto alla sicurezza, referente per le valutazioni specialistiche 

COGNOME NOME PUNTI 
Ottobre Michele 70,40 

Profilo n.8 
Linea di attività: Analisi dei fattori di pressione e dello stato della qualità ambientale ai fini della definizione delle 
politiche di risanamento. 

COGNOME NOME PUNTI 
1 Moricci Federica 93,40 
2 D'Anna Caterina 82,70 
3 Di Lorenzo Bianca 78,30 
4 Pacifico Renata 70,75 
5 Defendi Valentina 70,70 
6 Roti n i Alice 62,95 

Profilo n. 9 
Linea di attività: gestione contrattuale e delle procedure amministrative dell'Unione Europea 

COGNOME NOME PUNTI 
1 Bottinelli Francesca 86,10 
2 Soveny Anna Gabriella 80,30 
3 Tavoso Marie Aude 65,60 
4 Poggi Ludovica 64,50 

Profilo n. l O 
Linea di attività: ruolo del verde nell'ambiente urbano e peri-urbano 

COGNOME NOME PUNTI 
1 Mirabile Marzia 93,40 
2 Crosti Roberto 93,00 
3 Chiesura Anna 88,90 
4 T od aro Vincenzo 72,60 
5 Rizzo Bianca maria 68,30 
6 Riguccio Lara 67,75 
7 Di Marino Mina 65,80 
8 Pellegrino P i era 63,20 
9 Pirilli Maria 61,80 

Profilo n.ll 
Linea di attività: acquisizione di dati territoriali ed ambientali 

COGNOME NOME PUNTI 
1 Ciotoli Giancarlo 97,80 
2 Lo Curzio Sergio 82,60 
3 Pieralice Francesca 68, 10 
4 Gazzea Nicoletta 66,75 
5 Calcagni Laura 66,25 
6 Proietti Raffaele 65,20 
7 Luti Tania 6 1,50 
8 lmprescia Paola 61 ,25 
9 Paganini Elisa 60, 10 
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Profilo n. 12 
Linea di attività: pianificazione per la tutela del paesaggio 

COGNOME NOME 
1 Chiesura Anna 
2 Todaro Vincenzo 
3 Rago Gabriella 
4 Tettamanzi Giulia 
5 Giavarini Lorenza 
6 Di Marino Mina 
7 Parenti Amelia 
8 Frontoni Paola 
9 Pellegrino P i era 

Roma, ra 1 LUG. 2012 

PUNTI 
90,40 
83,60 
82,40 
81 ,90 
80,50 
76,60 
74,70 
68,15 
67,10 

Il Dirett~r~nerale 

Dr. Ste~A-aporta ---



COGNOME 

1 Bianchi 

2 Bisillo 

3 Buonamassa 

4 Burali 

5 Busilacchio 

6 Candidi 

7 Carotenuto 

8 Cicero 

9 Ciliari 

10 Del Frate 

11 Di Patti 

12 Floridi 

13 Gentile 

14 Giardina 

15 Grassi 

16 lppolito 

17 Landi 

18 Lauria 

19 Magliuolo 

20 Mariani 

21 Milillo 

22 Montanaro 

23 Muceli 
24 Pensosi 

25 Petrucci 

26 Picciolo 

27 Ram pazzo 

28 Rocco 

29 Rossi 

30 Sartori 

31 Sa varese 

32 Trippetta 

COGNOME 

1 Busilacchio 

2 Del Pinto 

3 Lupelli 

4 Pisciotta 

5 Roselli 

6 Scian 

ALLEGATO 1) -
CANDIDATI ASSENTI/RITIRATI 

PROFILO 1 

NOME 

Alessia ASSENTE 

Simona RITIRATA 

Arcangela ASSENTE 

Alessandra RITIRATA 

Marcel la ASSENTE 

Paolo RITIRATO 

Rita ASSENTE 

Maria Rita ASSENTE 

Tizia n a ASSENTE 

Vivi a n a ASSENTE 

Isabella RITIRATA 

Elena ASSENTE 

Salvatore ASSENTE 

Silvia ASSENTE 

Mariangela ASSENTE 

Rosaria ASSENTE 

Milena ASSENTE 

Anna ASSENTE 

Mariella RITIRATA 

Li via RITIRATA 

Caterina Paola ASSENTE 

Daniele ASSENTE 

Cesare Antonio ASSENTE 
Fernando RITIRATO 

Gianluca ASSENTE 

Massimiliano RITIRATO 

Federico ASSENTE 

Annamaria ASSENTE 

Francesca ASSENTE 

Margherita ASSENTE 

Rosalia ASSENTE 

Serena ASSENTE 

PROFILO 2 

NOME 

Marcel la ASSENTE 
Christian ASSENTE 

lv an ASSENTE 

Assunta Viviana ASSENTE 
Giuseppe ASSENTE 
Giovanni ASSENTE 



COGNOME 
1 Agnetta 

2 Angiolillo 

3 Bernardeschi 

4 Consalvo 

5 Ceraci 

6 Crosti 

7 Cugliari 

8 De Luca Picione 

9 De Vettori 

10 Del Tosto 

11 Di Dato 

12 Di Trapani 

13 Di Vito 

14 Flagella 

15 Fonnesu 

16 Gentiloni Silveri Chicco 

17 Giordano 

18 Guidi 

19 Lo Noce 

20 Lomiri 

21 M aci 

22 Magliuolo 

23 Malavasi 

24 Martuccio 

25 Ma russo 

26 Ricciolo 

27 Rocco 

28 Romano 

29 Rossi 

30 Taviani 

31 Uttieri 

32 Vani 

33 V arrone 

COGNOME 
1 Cannata 
2 Carrubba 

3 Coviello 

4 Cugliari 

5 De Fazio 

6 Farchi 

7 Fiori 

8 Frezza 

9 Giannossi 

10 Giordano 

11 Giorgio 

12 La Rosa 

13 Liguori 

14 Petri n i 

15 Renzi 

16 Spiga 

17 Succi 

18 Taviani 

19 Toccaceli 

ALLEGATO 1) -
CANDIDATI ASSENTI/RITIRATI 

PROFILO 3 

NOME 
Davide ASSENTE 

Michela ASSENTE 

Margherita ASSENTE 

l va n ASSENTE 

Elisa ASSENTE 

Roberto ASSENTE 

Daniele Pasquale ASSENTE 

Fabiano ASSENTE 

Stefania RITIRATA 

Dina ASSENTE 

Paola ASSENTE 

Francesco ASSENTE 

Valentina RITIRATO 

Maria Mania ASSENTE 

Alessio ASSENTE 

Pietro ASSENTE 

Paola ASSENTE 

Patrizia ASSENTE 

Rosa ASSENTE 

Serena ASSENTE 

Stefano ASSENTE 

Mariella RITIRATO 

Ve ranica ASSENTE 

Giacomo ASSENTE 

Ve ranica ASSENTE 

Massimiliano RITIRATO 

Annamaria ASSENTE 

Antonio ASSENTE 

Roberta ASSENTE 

Elisa ASSENTE 

Marco ASSENTE 

Danilo ASSENTE 

Cristiano ASSENTE 

PROFIL04 

NOME 
Domenico ASSENTE 

Nadia ASSENTE 

Maria Teresa Ausilia ASSENTE 

Daniele Pasquale ASSENTE 

Anna ASSENTE 

Cristina ASSENTE 

Chiara ASSENTE 

Virgilio ASSENTE 

Maria Luigia ASSENTE 

Paola ASSENTE 

Biagio RITIRATO 

Giovanni ASSENTE 
Sara ASSENTE 
Elisa ASSENTE 

Maena RITIRATA 

Daniela ASSENTE 

Maria Cristina ASSENTE 

Elisa ASSENTE 

Romeo Mariano ASSENTE 



COGNOME 
1 Chiari 

2 Fenati 

3 Ferretti 

4 Ferri 

5 Filannino 

6 Filidei 

7 Guglielmi 

8 Maurizi 

9 Memoli 

10 Pontremolesi 

11 Ronchi 

12 Rossi 

13 Spagnoletti 

14 Urso 

COGNOME 
1 Ceppi 

2 De Bari 

3 Di Fonzo 

4 Di Salvo 

5 Gemelli 

6 Gervasio 

7 Giannossi 

8 Giorgio 

9 Gramigna 

10 La Vigna 

11 Luongo 

12 Pelle 

13 Pepe 

14 Taviani 

15 Toccaceli 

Cognome 
1 Cardaci 

2 Floridi 

3 Giuffrida 

4 Lupelli 

5 Muceli 

ALLEGATO 1) -
CANDIDATI ASSENTI/RITIRATI 

PROFILO 5 

NOME 
Stefano ASSENTE 

Massimo RITIRATO 

Marco ASSENTE 

Andrea ASSENTE 

Caterina ASSENTE 

Elio jr ASSENTE 

Roberto ASSENTE 

Emanuela ASSENTE 

Anna ASSENTE 

Alessandra ASSENTE 

Francesca ASSENTE 

Roberta ASSENTE 

Noemi ASSENTE 

Salvatore ASSENTE 

PROFILO 6 

NOME 

Claudia ASSENTE 

Claudia ASSENTE 

Giada ASSENTE 

Cristina ASSENTE 

Maurizio ASSENTE 

Isabella ASSENTE 

Maria Luigia ASSENTE 

Biagio ASSENTE 

Pierparide ASSENTE 

Francesco ASSENTE 

Raffaele ASSENTE 

Teresa ASSENTE 
Mariangela ASSENTE 

Sara ASSENTE 

Romeo Mariano ASSENTE 

PROFILO 7 

Nome 
Valeria ASSENTE 

Elena ASSENTE 

Massimo Basilio ASSENTE 

lv an ASSENTE 

Cesare Antonio ASSENTE 



Cognome 

1 Berducci 

2 Boccia 

3 Calvo 

4 Carrubba 

5 Conte 

6 Cotroneo 

7 De Luca Picione 

8 De Vettori 

9 Del Tosto 

10 D'Elia 

11 Di Matteo 

12 Giardina 

13 Lamon 

14 Miraglia 

15 Mosconi 

16 Parrella 

17 Perii li 

18 Trippetta 

Cognome 
1 Conterie 

2 Corvi 
3 Cozzolino 

4 Lanfranconi 

5 Menzella 

6 Modafferi 

7 Piermarini 

8 Scarpa 

9 Spagnuolo 

10 Strano 

COGNOME 
1 Angu illari 

2 Bocchieri 

3 Bodesmo 

4 Candidi 

5 Gervasio 

6 Chiari 

7 Chiota 

8 Cipollaro 

9 Cossu 

10 Croce 
11 D'Agostino 

12 De Lucia 

13 De Nicola 

14 Di Giacomo 

15 Di Turi 

16 Ferriello 

17 Fortuzzi 

18 Freda 

19 Frontoni 

20 Giavarini 

21 Li castro 

ALLEGATO 1) -
CANDIDATI ASSENTI/RITIRATI 

PROFILO 8 

Nome 

Maria Teresa ASSENTE 

Priscilla ASSENTE 

Ludovica ASSENTE 

Nadia ASSENTE 

Barbara ASSENTE 

Rossana ASSENTE 

Fabiano ASSENTE 

Stefania ASSENTE 

Dina ASSENTE 

Ilaria ASSENTE 

Domenica ASSENTE 

Silvia ASSENTE 

Lara ASSENTE 

Valeria ASSENTE 

Fabio ASSENTE 

Luisa ASSENTE 

Giuseppina ASSENTE 

Serena ASSENTE 

PROFILO 9 

Nome 
Micaela ASSENTE 

Simona ASSENTE 

Maria ASSENTE 

Maria Francesca RITIRATA 

Raffaella ASSENTE 

Giovanni ASSENTE 

Raffaella ASSENTE 

Mario ASSENTE 

Francesca ASSENTE 

Pierluigi ASSENTE 

PROFILO 10 

NOME 
Enrico RITIRATO 

Giuseppe ASSENTE 

Mara ASSENTE 

Paolo RITIRATO 

Francesco ASSENTE 

Stefano ASSENTE 

Gelsomina ASSENTE 

Salvatore ASSENTE 

Maria ASSENTE 

Antonio ASSENTE 
Carmelo ASSENTE 
Marta Albina Tiziana ASSENTE 

Cristina Maria Pilar ASSENTE 
Alessandra ASSENTE 

Alessandra ASSENTE 

Francesca ASSENTE 
Angelica ASSENTE 
Gianluigi ASSENTE 
Paola ASSENTE 
Lorenza ASSENTE 
Marco ASSENTE 



22 Magionami 

23 Mai no 

24 Marcenò 

25 Marino 

26 Maurizi 

27 Miarelli Mariani 

28 Milazzo 

29 Monaco 

30 Nannavecchia 

31 Paolucci 

32 P a rolo 

33 Pellegrini 

34 Pellegrino 

35 Perricone 

36 Pucci 

37 Rinaldi 

38 Rom oli 

39 Rosa 

40 Sinistro 

41 Spina 

42 Spitali 

COGNOME 

1 Agrillo 

2 Balvis 

3 Basile Giannini 

4 Bertollini 

5 Coluzzi 

6 De Bari 

7 De Falco 

8 Defendi 

9 Di Crescenzo 

10 Di Salvo 

11 Fusilli 

12 Galante 

13 Gatto 

14 Gemelli 

15 Gervasio 

16 Gramigna 

17 Grezzi 

18 lmbrenda 

19 La Rosa 

20 Lugari 

21 Maglione 

22 Maschio 

23 Morelli 

24 P a rolo 

25 Pastori 

26 Pazzi n i 

27 Pelle 

28 Pellegrino 

29 Pepe 

30 Perii li 

31 Petrucci 

32 Salomone 

ALLEGATO 1) -
CANDIDATI ASSENTI/RITIRATI 

Angela ASSENTE 

Elisabetta ASSENTE 

Corrado ASSENTE 

Fedele ASSENTE 

Emanuela ASSENTE 

Luca ASSENTE 

Luciana ASSENTE 

Daniela ASSENTE 

Franco ASSENTE 

Isabella ASSENTE 

Gilberto ASSENTE 

Elisa ASSENTE 

Antonella ASSENTE 

Francesca ASSENTE 

Alfredo ASSENTE 

Emanuele RITIRATO 

Giulio ASSENTE 

Elisabetta Cinzia ASSENTE 

Anna ASSENTE 

Stefano ASSENTE 

Claudia ASSENTE 

PROFILO 11 

NOME 

Emiliano ASSENTE 

Teresa ASSENTE 

Massimiliano ASSENTE 

Marina ASSENTE 

Rosa ASSENTE 

Claudia ASSENTE 

Melania ASSENTE 

Valentina RITIRATA 

Giuseppe ASSENTE 

Cristina ASSENTE 

Lorenzo ASSENTE 

Gina ASSENTE 

Simone ASSENTE 

Maurizio ASSENTE 

Isabella ASSENTE 
Pierparide ASSENTE 

Giuseppe ASSENTE 
Vito ASSENTE 

Giovanni ASSENTE 

Alessandro ASSENTE 

Pasquale ASSENTE 

Gianluca ASSENTE 

Federico ASSENTE 

Gilberto ASSENTE 

Marina ASSENTE 
Alfredo ASSENTE 

Teresa ASSENTE 
Antonella ASSENTE 

Mariangela ASSENTE 

Giuseppina ASSENTE 

Mauro ASSENTE 

Pietro RITIRATO 



33 Smiraglia 

34 Sorichetta 

35 Stefani 

36 Vitale 

Cognome 

1 Anguillari 

2 Benedettini 

3 Bocchieri 

4 Bodesmo 

5 Camilli 

6 Caputo 

7 Cardaci 

8 Caroniti 

9 Ceres 

10 Gervasio 

11 Civiero 

12 Crocetti 

13 D'Astoli 

14 De Lucia 

15 Di Giacomo 

16 Di Palma 

17 Di n i 

18 Fabbrini 

19 Feo 

20 Ferriello 

21 Fisicaro 

22 Fortuzzi 

23 Freda 

24 Giacopelli 

25 Licastro 

26 Licciardello 

27 Magionami 

28 Mai no 

29 Manzotti 

30 Marcel li 

31 Marino 

32 Miarelli Mariani 

33 Monaco 

34 Nicolò 

35 Pacicco 

36 Palazzo 

37 Perricone 

38 Pezzotti 

39 Piras 

40 Pirilli 
41 Procacci n i 

42 Radicchi 

43 Riguccio 

44 Rinaldi 

45 Romani 

46 Rotondo 

47 Ruggiero 

48 Spina 

49 Spitali 

50 Valitutti 

51 Zedde 

ALLEGATO 1) -
CANDIDATI ASSENTI/RITIRATI 

Daniela ASSENTE 

Alessandro ASSENTE 

Nicola ASSENTE 

Vale rio ASSENTE 

PROFILO 12 

Nome 

Enrico ASSENTE 

Francesca ASSENTE 

Giuseppe ASSENTE 

Mara ASSENTE 

Benedetta ASSENTE 

Annamaria RITIRATA 

Valeria ASSENTE 

Vincenzo ASSENTE 

Francesca ASSENTE 

Francesco ASSENTE 

Paolo ASSENTE 

Chiara ASSENTE 

Silvia Brunella ASSENTE 

Marta Albina Tiziana ASSENTE 

Alessandra ASSENTE 

Elisa Anna ASSENTE 

Sara ASSENTE 

Simona Maria ASSENTE 

Adriana ASSENTE 

Francesca ASSENTE 

Maria Elena ASSENTE 

Angelica RITIRATA 

Gianluigi ASSENTE 

Anna Licia RITIRATA 

Marco ASSENTE 

Andrea ASSENTE 

Angela ASSENTE 

Elisabetta ASSENTE 

Simona ASSENTE 

Roberto ASSENTE 

Fedele ASSENTE 

Luca ASSENTE 

Daniela ASSENTE 

Bruno Francesco RITIRATO 

Ciro Luca ASSENTE 

Francesco ASSENTE 

Francesca ASSENTE 

P a mela ASSENTE 

Antonella ASSENTE 
Maria ASSENTE 
Costanzo ASSENTE 

Antonella ASSENTE 

L ara ASSENTE 

Emanuele ASSENTE 

Raffaella ASSENTE 
Roberta ASSENTE 

Michele Nicola RITIRATO 
Stefano ASSENTE 
Claudia ASSENTE 
Antonella RITIRATA 
Silvia ASSENTE 



ALLEGATO 2) 
CANDIDATI CHE NON HANNO SUPERATO LA PROVA ORALE 

PROFILO 1 

COGNOME NOME VALUTAZIONE 

1 CANE' VALERIA 42/100 
2 CAPUTO ANNAMARIA 40/100 
3 PISCIOTTA ASSUNTA VIVIANA 40/100 
4 ROMANI RAFFAELLA 40/100 
5 SCHIEDA ANGELA 42/100 

PROFILO 3 

COGNOME NOME VALUTAZIONE 

1 BARILE MARIACHIARA 38/100 
2 CERIOLI NADIA LUCIA 40/100 
3 CIANCIMINO SARAH 38/100 
4 CONTE BARBARA 35/100 
5 ROTI N l ALICE 38/100 

PROFILO 5 
COGNOME NOME VALUTAZIONE 

1 Ani le Stefano 42/100 
2 Baldi Alessia 31/100 
3 Buttarelli Diego 32/100 
4 Castigliani Valerio 30/100 
5 Greco Claudia 39/100 
6 Mosconi Fabio 15/100 
7 Palladini Alessandra 19/100 
8 Ramacciato Valeria 15/100 
9 Salomone Pietro 27/100 
10 Scillitani Laura 23/100 
11 Scremin Mara 42/100 
12 Serra Barbara 32/100 

PROFILO 8 

Cognome Nome VALUTAZIONE 

Coviello Maria Teresa Ausilia 40/100 

PROFILO 9 

n. Cognome Nome VALUTAZIONE 
1 Cimmino Mario 40/100 
2 Marchesa n Elena 40/100 
3 Massa Simone 20/100 
4 Pavone Rosario 30/100 
5 Scichilone Laura 40/100 



ALLEGATO 2) 
CANDIDATI CHE NON HANNO SUPERATO LA PROVA ORALE 

PROFILO 10 

n. Cognome Nome VALUTAZIONE 

1 AGRILLO EMILIANO 38/100 

2 CARONITI VINCENZO 30/100 

3 ROTONDO ROBERTA 12/100 

4 SAVO VALENTINA 20/100 

5 SORACE ALBERTO 21/100 

6 TETTAMANZI GIULIA 33/100 

7 TROTTA MARIA GIOVANNA 21/100 

ocnc:1 PROFILO 11 

N. COGNOME NOME VALUTAZIONE 

1 Cassese Maria Luisa 15/100 

2 De Benedetti Arnaldo Angelo 40/100 

3 Firetto Carlino Marco 20/100 

4 Fratarcangeli Francesca 20/100 

5 Lari Serena 42/100 

6 Li berti Margherita 40/100 

7 Pirro Altair 42/100 

8 Scifo Alessandra 40/100 

9 Spagnoletti Noemi 15/100 

10 Taviani Sara 40/100 

11 Trotta Claudia 30/100 

Profilo 12 

Cognome Nome Esito 

1 Rizzo Biancamaria 39/100 
2 Rom oli Giulio 39/100 



ALLEGATO 3)- GIUDIZIO DIINIDONEITA' NELLA CONOSCENZA DELLA LINGUA STRANIERA E DEGLI ELEMENTI DI INFORMATICA 

PROFILO 4 

n. 1 Cognome T Nome l Motivo esclusione 
1 1 Proietti l Raffaele l Inidoneità nella conoscenza della linqua straniera 



ALLEGATO 4)- CANDIDATI ESCLUSI EX ART. 2, COMMA1, DEL BANDO 

Profilo 1 

Cognome Nome Motivo esclusione 

Non in possesso del requisito di ammissione previsto 
dall'articolo 2, comma 1, lettera e) del bando di 

concorso (non i possesso dei 3 anni di attività di 

1 Cerio li Nadia Lucia 
ricerca o tecnologica né del dottorato di ricerca ). 

Profilo 2 

Cognome Nome Motivo esclusione 

Non in possesso del requisito di ammissione previsto 
dall'articolo 2,comma 1, lettera e) del bando di 

concorso (non i possesso dei 3 anni di attività di 

1 Andreoli Giulio 
ricerca o tecnologica né del dottorato di ricerca) . 

Profilo 3 

Cognome Nome Motivo esclusione 

Non in possesso del requisito di ammissione previsto 
dall'articolo 2,comma 1, lettera e) del bando di 

concorso (Dottorato di Ricerca ed attività lavorativa 

1 Carotenuto Rita 
non attinente al profilo) 

Non in possesso del requisito di ammissione previsto 
dall'articolo 2,comma 1, lettera e) del bando di 

concorso atività lavorativa inferiore ai 36 mesi previsti 

2 Ciliari Tizia n a dal bando) 

Non in possesso del requ isito di ammissione previsto 
dall'articolo 2, comma 1 ,lettera e) del bando di 

concorso (Dottorato di Ricerca ed attività lavorativa 

3 Cornetta Tommaso 
non attinente al profilo) 

PROFILO 6 
n. COGNOME NOME Motivo esclusione 

Non in possesso del requisito di ammissione previsto 
dall'articolo 2, comma 1 ,lettera e) del bando di 

concorso (Dottorato di Ricerca ed attività lavorativa 
1 Percopo Carlo non attinente al profilo) 

Non in possesso del requisito di ammissione previsto 
dall'articolo 2,comma 1, lettera e) del bando di 

concorso (Dottorato di Ricerca ed attività lavorativa 
2 Trotta Marilena non attinente al profilo) 



PROFILO 7 

Cognome Nome Motivo esclusione 

Non in possesso del requisito di ammissione previsto 
dall'articolo 2, comma 1 ,lettera e) del bando di 

concorso (non i possesso dei 3 anni di attività di 
ricerca o tecnologica né del dottorato di ricerca 

attinenti all'attività richiesta dal bando nel profilo in cui 
1 Brandenburg Konstantin si concorre). 

Non in possesso del requ isito di ammissione previsto 
dall'articolo 2, comma 1 ,lettera e) del bando di 

concorso (non i possesso dei 3 anni di attività di 
ricerca o tecnologica né del dottorato di ricerca 

attinenti all'attività richiesta dal bando nel profilo in cui 
2 lppolito Rosaria si concorre) . 

PROFILO 9 

n. Cognome Nome Motivo esclusione 

Non in possesso del requisito di ammissione previsto 

1 Siciliano Silvia 
dall'articolo 2, comma 1 ,lettera e) del bando di 

concorso (Dottorato di Ricerca ed attività lavorativa 
non attinente al profilo) 



[ ALLEGATO 5) -ESITI VALUTAZIONE TITOLI E PROVA ORALE l 

PROFILO 1 

n. COGNOME NOME VOTO ORALE TITOLI TOTALE 

1 D'ANNA CATERINA 60,00 24,70 84,70 l 

2 CARFI' FRANCESCA 56,00 23,80 79,80 l 

3 ANDREOTTI FRANCESCO 56,00 22,90 78,90 i 

4 DI MATTEO DOMENICA 60,00 15,90 75,90 i 

5 SARTORI DAVIDE 58,00 15,60 73,60 i 

6 PACIFICO RE NATA 48,00 23,75 71,75 l 

7 CORNETTA TOMMASO 48,00 20,00 68,00 

PROFILO 2 

n. COGNOME NOME VOTO ORALE TITOLI TOTALE 

1 LISI Domenico 60 17,60 77,60 

2 VANGA Giuseppina 48 15,90 63,90 

3 ANTOLA Lorenzo 50 11 ,50 61 ,50 

PROFILO 3 
n. COGNOME NOME VOTO ORALE TITOLI TOTALE 

1 LORUSSO LUCIA CECILIA 65 32,80 97,80 

2 GIULIANI SILVIA 56 35,00 91,00 

3 RAMPAZZO FEDERICO 62 24,00 86,00 

4 ANTONINI CAMILLA 63 19,25 82,25 

5 OTERI FEDERICO 58 24,05 82,05 

6 BABBINI LORENZA 60 21 ,90 81,90 

7 MAGGIO TERESA 55 26,70 81,70 

8 DI MUCCIO STEFANO 50 30,90 80,90 

9 OSELLADORE FEEDERICA 63 16,60 79,60 
10 FARCHI CRISTINA 54 25,55 79,55 
11 RENDE SANTE FRANCESCO 47 31,50 78,50 

' 12 CACCIATORE FEDERICA 50 22,40 72,40 
13 MIGGIANO EMANUELA 52 19,75 71 ,75 
14 PASSARELLI FRANCESCO MARIA 45 26,10 71 ,10 



15 SARTORI DAVIDE 54 16,10 70,10 

16 CHIARETTI GIANLUCA 45 22,80 67,80 

17 BISCEGLIE SARA 51 14,10 65,10 

18 FASCIGLIONE PAOLO 46 16,10 62,10 

19 FILI DEl ELIOJR 47 14,95 61,95 

20 CELI C IGOR 45 16,40 61,40 

21 CATANESE GAETANO 45 14,00 59,0()_ 

PROFILO 4 

n. COGNOME NOME VOTO ORALE TITOLI TOTALE 
1 Cassese Maria Luisa 62 25,65 87,65 
2 Marusso Veronica 60 27,25 87,25 
3 Giuliani Silvia 48 35,00 83,00 
4 Lomiri Serena 65 17,75 82,75 
5 Cacciatore Federica 62 19,65 81,65 
6 Renzi Mania 54 27,10 81,10 
7 lzzi Alessia 62 18,50 80,50 
8 Vani Danilo 57 22,90 79,90 
9 Antonini Camilla 62 17,35 79,35 

10 Berducci Maria T e resa 62 17,20 79,20 
11 Gazze a Nicoletta 60 18,45 78,45 
12 Perzia Patrizia 50 28,35 78,35 
13 D'antona Marco 60 17,20 77,20 
14 Renzi Paola 52 18,45 70,45 
15 Pazzi n i Alfredo 52 17,90 69,90 
16 V arrone Cristiano 50 19,10 69,10 
17 Oselladore Federica 54 14,65 68,65 
18 De Benedetti Arnaldo Angelo 48 19,30 67,30 
19 Lauria Anna 52 15,00 67,00 
20 Fasciglione Paolo 45 15,70 60,70 

PROFILO 5 

n. l COGNOME l NOME l VOTO ORALE l TITOLI l TOTALE 
11 Carnevali ILucilla 65 34,90 99,90 



4 Sacchi Massimo 56 26,30 82,30 

2 Mirabile Marzia 53 29,25 82,25 

3 Imperio Simona 55 27,10 82,10 

5 Montanaro Paolo 50 30,20 80,20 

6 Sorace Alberto 46 31 ,60 77,60 

PROFILO 6 

n. COGNOME NOME VOTO ORALE TITOLI TOTALE 

1 Niceforo Daniela Maria Antonia 52 33,70 85,70 

2 Vitale Valerio 63 22,35 85,35 

3 Di Crescenza Giuseppe 52 26,40 78,40 

4 Martinetti Maria Elena 55 15,95 70,95 

5 Murianni Agnese 52 17,30 69,30 
6 Merli Katia 48 12,80 60,80 

PROFILO 7 

n. COGNOME NOME VOTO ORALE TITOLI TOTALE 

1 Ottobre Michele 54 16,40 70,40 

PROFILO 8 

n. COGNOME NOME VOTO ORALE TITOLI TOTALE 

1 Mori cci Federica 65 28,40 93,40 

2 D'Anna Caterina 58 24,70 82,70 

3 Di Lorenzo Bianca 52 26,30 78,30 

4 Pacifico Re nata 47 23,75 70,75 

5 Defendi Valentina 50 20,70 70,70 

6 Roti n i Alice 45 17,95 62,95 
- -

PROFILO 9 

n. COGNOME NOME VOTO ORALE TITOLI TOTALE 
1 Bottinelli Francesca 62 24,10 86,10 
2 Soveny Anna Gabriella 58 22,30 80,30 
3 Tavoso Marie Aude 45 20,60 65,60 
4 Poggi Ludovica 56 8,50 64,50 



PROFILO 10 

n. COGNOME NOME VOTO ORALE TITOLI TOTALE 

1 MIRABILE MARZI A 63 30,40 93,40 

2 CROSTI ROBERTO 58 35,00 93,00 

3 CHIESURA ANNA 60 28,90 88,90 

4 TODARO VINCENZO 48 24,60 72,60 

5 RIZZO BIANCAMARIA 47 21 ,30 68,30 

6 RIGUCCIO LARA 45 22 ,75 67,75 

7 DI MARINO MINA 52 13,80 65,80 

8 PELLEGRINO PIERA 46 17,20 63,20 

9 PIRILLI MARIA 48 13,80 61,80 

PROFILO 11 
n. COGNOME NOME VOTO ORALE TITOLI TOTALE 

1 Ciotoli Giancarlo 65 32,80 97,80 
2 Lo Curzio Sergio 57 25,60 82,60 
3 Pieralice Francesca 49 19,10 68,10 
4 Gazzea Nicoletta 48 18,75 66,75 
5 Calcagni Laura 45 21 ,25 66,25 
6 Proietti Raffaele 53 12,20 65,20 
7 Luti Tania 45 16,50 61,50 
8 lmprescia Paola 45 16,25 61,25 
9 Paganini Elisa 48 12,10 60,10 

PROFILO 12 
COGNOME NOME VOTO ORALE TITOLI TOTALE 

1 Chiesura Anna 62 28,40 90,40 
2 Todaro Vincenzo 58 25,60 83,60 
3 Rago Gabriella 65 17,40 82,40 
4 Tettamanzi Giulia 57 24,90 81,90 
5 Giavarini Lorenza 57 23,50 80,50 
6 Di Marino Mina 62 14,60 76,60 
7 Parenti Amelia 55 19,70 74,70 

- -- ·- . . -----
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